
Az államalapítástól a 16. szá-
zadig terjedõ idõszak életmód-
jába, anyagi kultúrájába enged
bepillantást a nagykanizsai
Thúry György Múzeum leg-
újabb idõszaki kiállítása.

– pP –

Az Eltemetett múlt – Élet és ha-
lál az Árpád- és középkori Dél-Za-
lában címû tárlat az elmúlt 50 év ré-
gészeti eredményeibõl válogat. Az
egykori középkori településekrõl

elõkerült régészeti leletek a korabe-
li emberek hétköznapi életébe kala-
uzolják a látogatót; a falvak kialaku-
lása, a lakhatás, a táplálkozás, a
betegségek és a halál is szóba ke-
rül a középkori „séta” során.

Mindezekrõl keveset tudunk, hi-
szen az iskolában elsõsorban nem
az egyszerû emberekrõl, hanem
az uralkodó osztályról tanulunk.
Hogy hogyan éltek elõdeink évszá-
zadokkal ezelõtt, hogyan zajlott a
megye kialakulása, és hol volt az
elsõ központi település (vajon a

már nem létezõ Kolon, vagy
Zalavár volt az elsõ székhely), ar-
ról már kevesebb szó esik. Emiatt
is hiánypótló a kiállítás – fogalma-
zott a tárlatot megnyitva dr. Vándor
László régész, a Göcseji Múzeum
nyugalmazott igazgatója, akinek
nevéhez több feltárás is kapcsoló-
dik a térségben. Mint mondta, a ki-
állítótérben az egyes vitrinek fölé
kihelyezett tablók részletesen leír-
ják a korszak történetét és azokat
a régészeti módszereket is, me-
lyekkel sikerült feltárni az egykori
településeket, majd feldolgozni, ér-
tékelni a megtalált leletanyagot.

Hangsúlyos a feltárások során
zajló természettudományos anyag-
gyûjtés bemutatása is.

A növényi magvak, állatcsontok
hasznos információkkal szolgál-
nak a korabeli természeti környe-
zetre, a termesztett növényekre,
az állattartásra vonatkozóan, ezen
keresztül pedig a középkori ember
táplálkozására is. 

(Folytatás a 5. oldalon.)
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– Bánfi Kati –

Erika, férjével, Péterrel 6 éve él
boldog házasságban, alapvetõen
hasonló a gondolkodásuk. A siker-
telen próbálkozások után Erika
felvetését elfogadta párja, és tel-
jes egyetértésben 2018 áprilisá-
ban jelentkezetek örökbefogadó
szülõknek. Erika történetét meg-
osztotta egy országos pályázat
keretében is, amiért 2019-ben Lé-
lekanya díjban részesült. Akkor
még nagy optimizmussal maxi-
mum két év várakozást tippelt.
Akkor 25. voltak a várakozási lis-
tán, jelenleg bent vannak az elsõ
háromban. Régen elkészült a
gyermekszoba, benne a kiságy,
az összeállított babakelengye. Mi-
vel újszülött és másfél év között
babát szeretnének, ha csörög a
telefon, akár azonnal kórházba
kell vonulni, mert az újszülött mel-
lett már az örökbefogadó anya
van a kórházban. 

– Egy-két év még a rákészülés

ideje, hiszen nagyon nagy válto-
zást jelent, amikor ilyen módon ér-
kezik gyermek a családba. De a
türelmünk már kezd fogyni, egyre
nehezebb kitartani. Sokszor meg-
állok a gyerekszoba ajtajában és
nézem a még lakatlan szobát, ren-
dezgetem a polcokat, a holmikat.
Pelenkát nem vettünk még, mivel
nem tudjuk, pontosan mekkora ba-
bát fogadhatunk örökbe. 

– Titkos örökbefogadás
lesz?

– Igen. Sajnos nagyon szomorú
dolog, hogy ha az anya nem mond
le a babáról, csak akkor adható
örökbe, ha fél évig semmilyen mó-
don nem érdeklõdnek utána. Ezt a
lehetõséget akár egyetlen telefon-
hívás is elveheti. Tisztelem viszont
azokat, akik belátják, ha adott
helyzetben és ez nagyon sokféle
körülmény lehet, nem tudják vállal-
ni a baba felnevelését, és inkább
az örökbeadást választják. Nem
szabad elítélni õket. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

HOSSZÚ VÁRANDÓSSÁG
ÖT ÉVE VÁRNAK EGY TELEFONHÍVÁSRA

Anyák napja elõtt egy olyan hölggyel beszélgettünk, aki szá-
mára az anyaság megélését az örökbefogadás adhatja meg. A
nagy döntés meghozatala után, immár 5. éve várakozik ennek be-
teljesülésére, és ez a várakozás egyre nehezebb. Hiába eddig
minden évben az anyák napi fogadalom, „jövõre már együtt le-
szünk”. 

Újabb mérföldkõhöz érkezett
a gyõri Széchenyi István Egye-
tem zalaegerszegi tudományos
és innovációs parkjának fej-
lesztése. A negyedikként léte-
sülõ oktatóépület elérte a leg-
magasabb pontját, amelynek te-
tejére felhelyezték a bokrétát.  

– A. L. –

Errõl dr. Friedler Ferenc, a Szé-
chenyi István Egyetem rektora, tu-
dományos elnökhelyettese beszélt
a bokrétaünnepségen, hozzátéve
azt, hogy alig egy éve adták át az
inkubációs és szállásépületüket.
Kiemelte, egyetemük a magas
színvonalú képzések, a legkorsze-
rûbb technológiákra összpontosító
kutatások, valamint a vállalatokkal
és társadalmi szervezetekkel való
szoros kapcsolatok révén a térség
fejlõdéséhez is hozzá kíván já-
rulni.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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ÉLET ÉS HALÁL A KÖZÉPKORBAN
RÉGÉSZETI KIÁLLÍTÁS NYÍLT NAGYKANIZSÁN

– pP – fotó

BELVÁROSI SÉTA
Hol építették fel Egerszeg elsõ

egészségügyi intézményét? Mi
köze van a Szentháromság-szo-
bornak a város patikatörténeté-
hez? Milyen élet zajlott az új
ispitában? Hol árulták a szépé-
szeti Anikó arckrémet? Mikor húz-
ták fel az OTI-székházat városunk-
ban? Mely osztályok költöztek a
Baross-ligeti vendéglõbe? 

Ilyen és ehhez hasonló kérdé-
sekre kaphatnak választ, amennyi-
ben részt vesznek a 175 éves zala-
egerszegi kórház történetét feltáró
sétán. Az ingyenes program 2023.
május 13-án, szombaton, a város
napján 15 órakor kezdõdik a Deák
téren. A kétórás barangolás a Zala
Megyei Szent Rafael Kórház parkjá-
ban fejezõdik be. 

A programon való részvétel in-
gyenes, ám regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni a Tourinform Zalaeger-
szeg elérhetõségein (Széchenyi tér
4–6., 92/316-160, zalaegerszeg@
tourinform.hu) lehet. Szeretettel vá-
runk minden érdeklõdõt! A progra-
mon mindenki saját felelõsségére
vesz részt.



– pet –

A résztvevõket Békési Tamás,
a PSZ Zala Megyei Szervezetének
elnöke köszöntötte. Elöljáróban el-
mondta: Zala megyében a közel-
múltban egy nyilatkozatot fogal-
mazott meg a szakszervezet,
mellyel a státusztörvény bevezeté-
se ellen tiltakoznak. A megye tan-

kerületi intézményeiben dolgozó
pedagógusok 72 százaléka aláírta
a nyilatkozatot, melyet a három or-
szággyûlési képviselõhöz is eljut-
tattak. Békési Tamás személyes
konzultációt is kért a képviselõktõl,
és azt, hogy vegyék figyelembe a
nyilatkozatot: ne szavazzák meg a
törvényt! Szerinte fontos, hogy mi-
nél többen csatlakozzanak a szak-

szervezethez, hiszen a pedagógu-
sok csak együtt lehetnek erõsek,
csak közösen tudnak nyomást
gyakorolni a kormányra.

Mi lesz veled közoktatás? A stá-
tusztörvény várható hatása a köz-
nevelés rendszerében címû vitain-
dító elõadás két szónoka Gosz-
tonyi Gábor és Totyik Tamás volt.
Gosztonyi Gábor felvezetésképpen
elmondta: az eredeti törvényterve-
zethez képest több ponton már vis-
szalépett a kormány, bár eddig
csak szóbeli ígéreteket kaptak.  Or-
szágos szinten 46 ezer pedagógus
jelezte, hogy nem ért egyet a stá-
tusztörvénnyel. A kormánynak ezt
mindenképpen figyelembe kellene
vennie. Annál is inkább, mert a ta-
nárok többsége szerint a törvény-
tervezet nevelõtestület-ellenes és
gyermekellenes. A cél az lenne,
hogy 21. századi feltételeknek
megfelelõ, boldog és boldogulni ké-
pes fiatalokat bocsássanak a mun-
kaerõpiacra. A jelenlegi helyzetben
ez aligha lehetséges, hiszen a
szakértõk szerint a mostani közok-
tatás teljesen ellehetetleníti a társa-
dalmi mobilitást.

Totyik Tamás azzal folytatta,
hogy a probléma egyik fõ oka az,
hogy 16 ezer pedagógus hiányzik
a rendszerbõl. Jelenleg 147 ezer
fõállású pedagógus van. A többi
hely vagy betöltetlen, vagy nyug-
díjasokkal pótolják a hiányt. Úgy
látja: a státusztörvény kierõsza-
kolásának többek között az a cél-
ja, hogy az említett pedagógus-
hiányt eltakarják, illetve, hogy
még több költségvetési forrást
vonjanak ki az oktatásból, erõsít-
sék a pedagógusok kiszolgálta-
tottságát és leépítsék az oktatás
rendszerét. De az elõzõ idõszak
sztrájkjai, tüntetései miatt a bos-
szú és az elhallgattatás is egy le-
hetséges ok. 

A rendezvényen szóba került
az otthoni számítógépek ellenõr-
zésének kérdése is – bár ezt a
kormány már kivette a törvényter-
vezetbõl. A tantermek esetleges
bekamerázása azonban sokakban
személyiségi jogi kérdéseket vet
fel.

A két alelnök szerint a tervezett
törvény minden köznevelésben
foglalkoztatottat kivétel nélkül
érint, ezért mindennél fontosabb a
szakmai érdekvédelem. Bíznak
benne, hogy a pedagógustársada-
lom nagy számban és egységesen
tud fellépni a státusztörvény beve-
zetése ellen, saját hivatásuk vé-
delme és a gyermekek jövõje ér-
dekében. 

2 Közélet
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(Folytatás az 1. oldalról.)
– A leendõ gyermeketek fog

errõl tudni?
– Tudnia is kell az életkorának

megfelelõ szinten. Van erre már
mesekönyv is, amivel szóba lehet
hozni a témát már egészen kicsi
kortól. Annak idején voltunk felké-
szítésen és ott kérték ezt. 

– Te nagy családban nõttél
fel. Hasonló terveid voltak?

– Hárman vagyunk testvérek,
a testvéreimnek is több gyerme-
ke, sõt már unokája is van. A szü-
leim szintén nagy családban nõt-
tek fel. Igen, ez volt az álmom.
Nem így alakult. Hogy több gyer-
meket is örökbe fogadnánk, arról
még nem beszéltünk, jelenleg az
elsõt várjuk. Sok támogatást ka-
punk a családtól, barátoktól, ez
sokat segít. Érdekes, hogy elõ-
ször úgy terveztem, hogy gyer-
mekotthonban fogok majd dol-
gozni. De jobb, hogy nem, mert
érzelmileg nagyon bevonódok,
nem hiszem, hogy bírtam volna.
És olyan is volt a tág családban,
aki gyermekotthonban nevelke-
dett. Az anyaságra nagyon jó pél-
dát láttam az anyukámtól, a nagy-
mamámtól, akik immár dédmama
és ükmama szerepben vannak,

lévén fiatalon szültek az anyák a
családunkban.

– A Lélekanya díj kapcsán
írásba adtad az érzéseidet, ami
egyébként jó terápiás módszer
is. Máskor is élsz ezzel? Vagy
hogyan segíted át magad a ne-
hezebb idõszakokon?

– Szoktam írni, jártam terápiára,
kineziológiára, jógázok. Alapjában
pozitív gondolkodású vagyok.

Igyekszem idõt szakítani magam-
ra, bár rohanó világban élünk.
Megismerkedtem sorstársakkal,
barátság is szövõdött, és nekik
már van babájuk is. A munkahe-
lyen is tudják, hogy én „várandós”
vagyok, és hogy bármelyik perc-
ben anya lehetek. Hiszek a gondo-
latok teremtõ erejében. Öt éve vá-
runk, hiszem, hogy ez nem vélet-
len, és amikor a helyzet olyan lesz,
megérkezik végre a gyermekünk. 

– Gyakran lesed a telefonod,
most már a cél közelben?

– Azt nem. De a múltkor beteg
voltam, és azt nem bírnám ki, hogy
ha pont akkor kellett volna menni
és én nem tudok. De egyébként
mindig úgy képzelem, hogy éppen
dolgozom, és akkor szólnak. Ad-
dig is én nem a szívem alatt hor-
dom a gyermekem, hanem benne. 

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ennek érdekében új mûködési

struktúrát hoztak létre, támogatva
azt a szándékukat, hogy egyete-
mük a hazai és a nemzetközi fel-
sõoktatási térben egyaránt elõkelõ
helyet foglaljon el. Mint mondta, a
gyõri Széchenyi István Egyetem
az egyedüli hazai felsõoktatási in-
tézmény, amely valóban komolyan
vette a ZalaZONE által nyújtott le-
hetõséget. Tudományos és inno-
vációs parkjuk emblematikus hely-
színe mindazon törekvésnek,
amelyek képzési és kutatási tevé-
kenységük színvonalának emelé-
sére irányulnak. 

A létesülõ oktatási és elõadó-
épület ebben kap szerepet, amely-

ben fontos tény, hogy az alap- és
mesterképzéseikben egyaránt ki-
használhatják a világ egyik legkor-
szerûbb jármûipari tesztpályájá-
nak fizikai közelségét.

A Széchenyi István Egyetem
megmutatta azt, hogyan lehet si-
keresen egy gazdasági ökoszisz-
témához, egy kutatás-fejlesztési
szisztémához csatlakozni elõre-
mutató, a változásokra gyorsan re-
agáló, innovatív hozzáállással, ér-
tékelte a beruházást hozzászólá-
sában Balaicz Zoltán polgármes-
ter.

A jármûipar Szilícium-völgye
egyedülálló komplexum, ahol az
egyetemi oktatás és kutatás-fej-
lesztés is egyre nagyobb teret kap

a Széchenyi István Egyetem jelen-
létének és beruházásainak kö-
szönhetõen, hangsúlyozta Vigh
László országgyûlési képviselõ,
miniszteri biztos. 

A Széchenyi István Egyetem
Magyarország legsikeresebb
egyeteme, amely a jármûipari ku-
tatás-fejlesztés meghatározó tu-
dásközpontja, nemcsak Gyõrben,
de Mosonmagyaróváron is. A ma-
gyar kormány további eredményes
mûködését támogatva ezért adta a
zalaegerszegi ipari parkot az
egyetemet fenntartó alapítvány
birtokába az elmúlt évben – mond-
ta dr. Palkovics László. A Széche-
nyi István Egyetemért Alapítvány
kuratóriumának elnöke kiemelte,

az oktatási épület utolsó eleme an-
nak az elsõ épületegyüttesnek,
amit ide terveztek. A gyõri egye-
tem egyedüli a tekintetben, mert it-
teni tudományos és innovációs
parkjának folyamatos fejlesztésé-
vel bebizonyította, hogy nem csak
székhelyén, de Zalaegerszegen is
lehet magas színvonalú képzést,
illetve kutatás-fejlesztést folytatni
vállalati partnerekkel szorosan
együttmûködve.

Az oktatóépület háromszintes,
500 négyzetméter hasznos alap-
területû, és mintegy 10 méter
magas. A beruházás 543 millió
forint vissza nem térítendõ euró-
pai uniós támogatásból valósul
meg.
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HOSSZÚ VÁRANDÓSSÁG
ÖT ÉVE VÁRNAK EGY TELEFONHÍVÁSRA

Csatlakozott a Béke-Shalom
Magyar–Izraeli Baráti Társaság za-
laegerszegi szervezete és a zsidó
hitközség tagjai által a zsidó teme-
tõ elõtti Remény parkjában rende-
zett eseményhez, ahol  cédrusfát
ültettek Izrael Állam megalakulásá-
nak 75. évfordulója alkalmából. A
temetõben a nagykövet fõhajtással
emlékezett meg a  hitközség két
éve elhunyt elnökérõl, Siklósi Vil-
mosról, felidézve az utolsó szemé-
lyes egyeztetéseket, de, mint
mondta, sajnos a találkozójukat
már nem érhette meg. Mint fogal-
mazott, a volt elnök azon dolgozott,
hogy az egerszergi zsidóság emlé-

ke fennmaradjon. Reméli, hogy a
megkezdett munkát a baráti társa-
ság és a hitközség tagjai ugyan-
olyan színvonalon folytatják, ahogy
Siklósi Vilmos elképzelte és dolgo-
zott érte. 

A Remény parkjában dr. Vadvá-
ri Tibor alpolgármester hangsú-
lyozta: aki fát ültet, az jelképezi a
környezet védelmét, és az életet
szolgálja. A város számára fontos,
hogy az itt élõk ismerjék meg az
eltérõ kultúrák értékeit és együtt
õrizzük ezeket.

A fát Virágh Judit hitközségi el-
nök, Siklósi Judit, a baráti társaség
elnöke és dr. Vadvári Tibor ültették

AZ IZRAELI NAGYKÖVET
ZALAEGERSZEGEN
FAÜLTETÉS A REMÉNY PARKJÁBAN,

FÕHAJTÁS SIKLÓSI VILMOS EMLÉKHELYE ELÕTT

A nagykövet Siklósi Vilmos emlékhelyénél.

Faültetés a Remény parkjában.

Izrael Állam megalapításának 75. évfordulója alkalmával Zala-
egerszegre látogatott Yacov Hadas-Handelsman Izrael magyaror-
szági nagykövete, aki programjának részeként találkozott Balaicz
Zoltán polgármesterrel, ellátogatott a Kölcsey-gimnáziumba, ahol
a 10. és 11. évfolyamosok számára angolul tartott órát Izrael Ál-
lamról, illetve a világban jelenleg zajló politikai, gazdasági és tár-
sadalmi folyamatokról. 

Az 1–10. helyezést elérõ két ta-
nuló +100 pontot szerzett az egye-
temi-fõiskolai felvételijéhez. Hatan
kaptak +50 pontot a 11–20. helye-
zésükért, három tanulónk pedig
+25 pontban részesült a 21–30.
helyezéséért.
Angol nyelvbõl (1. kategória)
27. helyezett: Rózsa Rebeka 11. N
(tanára: Takács Aliz Ilona).
Biológiából (1. kategória)
15. helyezett: Banitz Rajmund 12.
N (tanárai: Pálffy Lívia, Szõke Kár-
oly).
Fizikából (1. kategória)
26. helyezett: Horváth Zsóka 11. N
(tanárai: dr. Bóbics Lilla, Kovács
Tibor).
Földrajzból
3. helyezett: Zarándok Zília Nap-
sugár 12. N (tanárai: Stárics Ro-
land, Novák Róbert).

Francia nyelvbõl (1. kategória)
19. helyezett: Kiss Botond Attila
11. N (tanára: Vass Szilvia).
Matematikából (2. kategória)
17. helyezett: Gecseg Bence 12.
A, 47. helyezett: Hosszú Noel
Zsolt 12. A (tanáraik: Kiss Zsolt,
Kovács Tibor).
Magyar nyelvbõl
4. helyezett: Kiss Botond Attila 11.
N (tanára: Hajduné Szabó Ágnes,
Rinfel Mónika).
Német nyelvbõl (1. kategória)
11. helyezett: Kiss Botond Attila
11. N, 14. helyezett: Székedi Péter
12. B (tanáruk: József Attila), 26.
helyezett: Horváth Jázmin 12. N
(tanára: Rinfel Mónika).
Olasz nyelvbõl (1. kategória)
17. helyezett: Török Anna Zsófia
12. N (tanára: Knausz-Tuboly Tí-
mea).

Ebben a tanévben 9 tantárgyból 12 döntõs helyezést szereztek
a Zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gimnázium tanulói az OKTV-n.

ZRÍNYIS DIÁKOK SIKEREI

MI LESZ VELED, KÖZOKTATÁS?
ORSZÁGOS ROADSHOW ZALAEGERSZEGEN

Zalaegerszegre érkezett a „Fórum a közoktatásért” országos
roadshow. A Városi Hangverseny- és Kiállítóteremben rendezett
eseményen a pedagógus szakmát érintõ státusztörvény-tervezet-
rõl Totyik Tamás és Gosztonyi Gábor, a Pedagógusok Szakszer-
vezetének (PSZ) alelnökei tartottak tájékoztatást.

TÉVÉSZERVIZ • NÉMETH GÁBOR

ZALAEGERSZEG, KÖZTÁRSASÁG U. 69–71.
92/317-493 • 30/629-8756 • Nyitva: H–P: 9–12 és 15–17 óráig



Elkészült az új parkoló a Ju-
hász Gyula és a Bíró Márton
utcák találkozásánál, ahol 12
várakozóhelyet térköves bur-
kolattal, míg 18-at zúzottköves
felülettel alakítottak ki. A beru-
házást a Kovács Károly Város-
építõ Programból finanszíroz-
va bruttó 68 millió forintból
valósította meg Zalaegerszeg
önkormányzata.

– AL –

A Kovács Károly Városépítõ
Program 15 milliárd forintos kere-
tébõl 91 helyszínen történnek
utakat, járdákat, parkolókat érintõ
beavatkozások 2024-ig. Az ütem-
terv szerint haladnak a munkála-
tokkal, amelyek felénél tartanak,
mondta Balaicz Zoltán polgár-
mester. Mint fogalmazott, az el-
készült beruházások közé tarto-
zik a Juhász Gyula utcai parkoló
is, amelynek létesítése a szom-
szédos Radnóti Utcai Óvoda dol-
gozói és a gyerekeiket ide járató
szülõk kérésére valósult meg. A
páterdombi városrész 30 férõhe-
lyes új parkolója a környék parko-

lási gondjainak megoldásában is
szerepet játszik. 

Az új várakozóhelyek kialakí-

tása, a meglévõk felújítása terve-
zetten történik a Páterdombon,
tette hozzá Gecse Péter alpol-

gármester, önkormányzati képvi-
selõ. Felidézte, hogy a Kinizsi ut-
ca második és harmadik ütemû
felújítása során a merõleges be-
állású parkolóhelyeket újraasz-
faltozták, majd a 80. szám alatti
társasháznál 22 új férõhelyet ala-
kítottak ki. A Baross Gábor utcá-
ban 10 aszfaltozott, illetve 21 zú-
zottköves felületû beállót létesí-
tettek az orvosi rendelõ közelé-
ben. Ugyancsak a Kovács Károly
Városépítõ Programból finanszí-
rozták a 30 férõhelyes új parkoló
létesítését a Radnóti Utcai Óvo-
dához közeli területen. A bejárat
felõli 12 térköves burkolatú vára-
kozóhely közül egy a mozgáskor-
látozottak számára készült. Zárt
csapadékcsatornát létesítettek,
két napelemes kandelábert he-
lyeztek ki, a szomszédos ingatlan
védelme érdekében zártsorú és
dróthálós kerítést építettek, a ki-
vitelezéssel érintett járdasza-
kaszt újraaszfaltozták, valamint
parkosították a környezetet. A Ju-
hász Gyula utcai új parkolóval
együtt, összesen 83 új várakozó-
helyet hoztak létre a Páterdom-
bon az elmúlt években.  

– b. k. –

Fõként a közönségtõl érkezett
kérdések alapján folyt a beszélge-
tés az öt Guinness-rekorddal ren-
delkezõ, 1994 és 2019 között min-
den versenyt megnyert, iskolate-
remtõ lovasíjásszal, aki 16 orszá-

gában tanítja e sportág titkait. A vi-
lágon õ az egyetlen ember, aki vál-
tott lovakkal 24 órán keresztül ké-
pes volt lovasíjászkodni. 

Az beszélgetõs esten többek
között felelevenítette, 6 éves kora
óta meghatározó életében az íj,
amikor is célül tûzte ki, hogy megta-
nulja elkészíteni és használni is azt.
A hagyományõrzést aztán felnõtt-
ként túl is nõtte. Több mint 30 éve
azzal foglalkozik, hogy mit tud át-
menteni a XXI. századba, az általa
kedvelt IX–X. századból. Kérdésre
válaszolva elmondta: sikereit nem
a koncentrációnak köszönheti, nem
szereti ezt a szót, helyette inkább a
sokkal kifejezõbb összpontosítást,
ahogy a szó is mondja, az összes
pontra figyelnie kell akció közben.
Az alap, a nagyon biztos lovaglás,
aztán a jó célzás, majd pedig a ket-
tõ összehangolása. Nem tud két
dologra figyelni, viszont a figyelem-
váltásokat gyakorlással fel tudja
gyorsítani olyan mértékben, hogy

szinte folyamatosnak érezhetõ az.
A lóval való kapcsolatot is hangsú-
lyozta, bizalmi helyzetet kell kialakí-
tani egy „menekülõ” típusú, préda
élõlénnyel beazonosítatlan környe-
zeti viszonyok között. A lovaglás a
külvilággal való kapcsolat, az íjá-
szat pedig befelé vezetõ út. Ennek
a két útnak kell találkozni abban az
egy pillanatban, amíg céloz az
íjász, amikor a gondolat cselekvés-
sé alakul. A 200 km/órás sebesség-
gel kirepült íjról azonnal jön a
visszajelzés, megfelelõen harmóni-
ában volt-e a célzó önmagával és
az Univerzummal. 

Kassai Lajos a harcmûvésze-
tek királynõjének tartja a
lovasíjászatot. Feminin jellegét
a ritmus, a harmónia és az
egyensúly adja. A harcmûvészet
pedig az önismeret útja, a sze-
mélyiségfejlõdés lehetõsége,
mondta, majd beszélt a harcos
archetípus jellemzõirõl is. De a
harcmûvészet mellett szó esett
a modern kor társadalmi problé-
máiról is, szerinte a magyar tár-
sadalom „eketalp betegségben”
szenved.

Kassai Lajos több mint 30 éve
tanítja ingyen eme sportággá lett
hagyományos harcmûvészetet.
Minden hónap elsõ szombatján
várja az érdeklõdõket bemutatóra,
beszélgetésre a Kaposmérõi
Lovasíjász Központba.

3Aktuális

– b. k. –

Csaplár-Nagy Franciska vette át
a József Attila tagkönyvtárban
Nitsch Erzsébet posztját, hét év
után maga mögött hagyva a csácsi
városrészben mûködõ bibliotéka
könyvtárosi székét és az ott kialakí-
tott kulturális életet. 

– Nagy váltás ez az új pozíció,
egyben nagy kihívás is. Jött a lehe-
tõség, és én éreztem magamban
annyi ambíciót, hogy megpályáz-
zam. Bár egyszemélyes könyvtár-
ból jöttem, a helyettesítések, a
szakmai munkacsoportokban való
részvétel, a programok, rendezvé-
nyek szervezése miatt a munka
sok szegmensére ráláttam eddig is,
bekapcsolódtam a feladatokba
több helyen. Ezután sem szeretnék
elbújni az irodában, hanem a min-
dennapos munkában részt venni,
az olvasók között lenni. Jól mûkö-
dik ez a könyvtár, a hagyományo-

kat szeretném megtartani, de meg-
újulást is tervezek, naprakészsé-
get, új ötleteket. Ebben segítenek
majd az olvasói elégedettségi kér-
dõívek is. A Gábriel-könyvtár, mely
az ottlétem alatt vált az Apáczai
fiókkönyvtárból önálló fiókkönyvtár-
rá, hozzánk tartozik, továbbra is fi-
gyelnem kell a mûködését, amit
szívesen teszek. Szerettem ott len-
ni, sok pozitív élmény ért ott a hét
év alatt, de úgy éreztem, hogy ott
már elértem a csúcsot. Egyébként
is szokásom meghaladni a komfort-
zónámat. A kollégák nagyon jól fo-
gadtak, jól mûködõ csapat várt itt,
amelyben jó dolgozni. Bár nekem a
könyvtár továbbra sem munka, ha-
nem az életem része – mondta
Franciska.

Utódja, Kása Bernadett az Apá-
czai tagkönyvtárból érkezett. Õ
könyvtáros élete elõtt szociál-
pedagógusként dolgozott. A gyere-
kek világa áll hozzá közel, amit jól

tud kamatoztatni az elsõsorban is-
kolai könyvtárként mûködõ Gábriel
fiókkönyvtárban. 

– A szociális szférában dolgozni
hosszabb távon elég megterhelõ,
ezért váltottam. Az Apáczai tag-
könyvtárban ismerkedtem meg az
olvasószolgálati feladatokkal, a
szakmailag érdekes online felüle-
tekkel, és több alkalommal bízták
rám az iskolai foglalkozások veze-
tését. Most az egyszemélyes
könyvtár a csapatmunka után
mély víz, ez a fokú önállóság ne-
kem nagy kihívás. De már két hét
után is sok gyereket ismerek név-
rõl, még többet arcról. Sok gyerek
jár be a könyvtárba, szeretnek itt
lenni. A feladatom fõleg a tanítással
kapcsolatos kölcsönzések megol-
dása, illetve a kulturális programok-
ba való bekapcsolódás. Szeretném
a környék felnõtt lakosságát is mi-
nél inkább motiválni az egyébként
ingyenes kölcsönzési lehetõségre.
Egyelõre ismerkedem a helyzettel.
Az elõdöm igényesen alakította ki a
könyvtári környezetet, jó színvona-
lú munkát végzett, ezt a nívót sze-
retném megtartani. 

Csaplár-Nagy Franciska

Kása Bernadett

SZEMÉLYI VÁLTOZÁSOK A KÖNYVTÁRAKBAN
MEGÚJULÁS, NAPRAKÉSZSÉG, ÚJ ÖTLETEK

Az utóbbi idõben személyi változások történtek a város több
könyvtárában is. Rövid bemutatkozásra kerestük fel a József Atil-
la Városi Tagkönyvtár új vezetõjét, illetve a Gábriel József Könyv-
tár új munkatársát.

– A. L. –

A kiemelkedõ szervezetek elis-
merése 1996-ban a Nemzeti Minõ-
ségi díjjal indult, amit nyolc év kiha-
gyás után az akkori Innovációs és
Technológiai Minisztérium által lét-
rehozott Nemzeti Kiválóság Díj vál-
tott fel 2021-ben. Szabó Kálmán, a
Szövetség a Kiválóságért Köz-
hasznú Egyesület ügyvezetõ igaz-
gatója elmondta, a Nemzeti Kiváló-
ság Díj, valamint a Nemzeti Kiváló-
ság Elismerési Rendszer célja,
hogy motivációt, inspirációt adjon a
vállalkozások a magasabb szintû
szervezeti mûködés eléréséhez. A
díjakra pályázóknak az EFQM-mo-
dell követelményrendszerét kell
teljesíteniük.

Dr. Háry András, a ZalaZONE
Tudományos Park Kft. ügyvezetõ
igazgatója arról beszélt, hogy a jár-
mûipari tesztpálya generálta a ren-
dezvénynek helyt adó kutatási és

technológiai központ létesítését. Itt
egyetemi és vállalati kutatócsopor-
tok dolgoznak azért, hogy újabb és
újabb tudások, illetve projektek jöj-
jenek létre. Ennek köszönhetõen
olyan komplex fejlõdés indult el és
valósult meg a ZalaZONE Tudo-
mányos és Innovációs Parkban,
amelyben nagy szerepe van az
EFQM kiválósági modell kezdetek-
tõl való alkalmazásának.

Zalaegerszeg önkormányzata
annak érdekében, hogy a város
vonzóvá váljon a betelepülni szán-
dékozó vállalatok számára, már a
2014-es megválasztását követõen
belefogott az infrastrukturális hát-
tér megteremtésébe, mondta dr.
Vadvári Tibor alpolgármester. Az
északi ipari övezetben, valamint a
ZalaZONE Tudományos és Inno-
vációs Parkban utakat, körforgal-
mú csomópontokat, valamint köz-
mûvesített ipari telkeket alakítottak
ki a Modern Városok Programban

és a TOP-programban elérhetõ ha-
zai és uniós források felhasználá-
sával. A TOP Plusz Programban
folytatják ezeket az infrastrukturális
beruházásokat, a megfelelõen
szakképzett munkaerõ biztosítása
érdekében a szakképzés és a fel-
sõoktatás fejlesztésében is elõbb-
re kívánnak lépni, emelte ki az al-
polgármester. 

A 30 fõt foglalkoztató zalaeger-
szegi Naste-Bau Kft. az EFQM ki-
válósági modell általi értékelésben
három csillagot, azaz ezüst foko-
zatot ért el. Kovács Dezsõ ügyve-
zetõ érdeklõdésünkre elmondta, a
minõsítés számukra egy visszaiga-
zolás, egyrészt, hogy jó úton ha-
ladnak, másfelõl egy jelzés: me-
lyek azok a pontok a gazdasági
társaság mûködésében, ahol be-
avatkozni, módosítani és fejleszte-
ni szükséges. 

A konferencián a 2021. évi
Nemzeti Kiválóság Díj nyertesei, a
Macher Gépészeti és Elektronikai
Zrt., a Knorr-Bremse Fékrendsze-
rek Kft., a Kodolányi János Egye-
tem, valamint a Szolnok városi
óvodák képviselõi osztották meg
tapasztalataikat.

KONFERENCIA A VÁLLALATI KIVÁLÓSÁGRÓL
ELISMERÉSEK ÁTADÁSÁVAL ÉS JÓ GYAKORLATOK BEMUTATÁSÁVAL

Gyõztesek találkozója elnevezéssel tartott konferenciát a Szö-
vetség a Kiválóságért Egyesület a ZalaZONE Kutatási és Techno-
lógiai Központban. A rendezvényen átadták az Elsõ lépések a Ki-
válóság felé díjakat, valamint bemutatták a 2021-ben Nemzeti Ki-
válóság díjjal elismert szervezetek példáját, jó gyakorlatát.A TOJÁS MEG A HÉJA

KASSAI LAJOS A HAGYOMÁNYOKRÓL ÉS A TÁRSADALMI PROBLÉMÁKRÓL
A Keresztury VMK vendége volt a közelmúltban Kassai Lajos

lovasíjász, honfoglalás kori rekonstruált íjkészítõ, a modern kori
lovasíjász sport megteremtõje. Az estet Takácsa Aliz, a Zrínyi-
gimnázium pedagógusa moderálta.

Kassai Lajos

Közben befejezéséhez közele-
dik az állami fenntartásban mûködõ
megyei kórház rendelõintézetének
(SZTK) külsõ és belsõ felújítása. Az
új eszközök beszerzése mellett
megújulnak a rendelõk, a kezelõk,
a padozatok, a világítótestek, a fal-
festések, a vizesblokkok, a beteg-
mosdók, az infokommunikációs
eszközök és a bútorok is. Az át-
adás a nyár folyamán várható.

Hamarosan elindítja az Építési
és Közlekedési Minisztérium az
Országos Mentõszolgálat zala-
egerszegi mentõállomásának fel-
újítására vonatkozó közbeszerzé-
si eljárást, sikeres pályázat ese-
tén még akár indén elkezdõdhet
ez a fontos egészségügyi beruhá-
zás is, tájékoztatott Facebook-ol-
dalán Balaicz Zoltán polgár-
mester.

FOLYTATÓDIK A FELÚJÍTÁS
A SZENT RAFAEL KÓRHÁZBAN

A Zala Megyei Szent Rafael Kórház tájékoztatása szerint elkez-
dõdött a „C” épület, azaz a diagnosztikai épület felújítása is. A
munkaterületet átadták, az állványozás elkészült. A következõ
munkafázis az üvegablakokból álló fal bontása és újraépítése lesz.

ELKÉSZÜLT A JUHÁSZ GYULA UTCAI PARKOLÓ
HARMINCCAL TÖBB VÁRAKOZÓHELY A PÁTERDOMBON

Maza Renáta útépítési szakreferens, Gecse Péter és Balaicz Zoltán
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ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI MÚZEUMOK IGAZGATÓSÁGA

FÕIGAZGATÓI MUNKAKÖRÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Pályázati feltételek:
– büntetlen elõélet,
– szakirányú felsõfokú végzettség és szakképzettség – a muzeális

intézményekrõl, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közmûvelõ-
désrõl szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § (1) bekezdésében, to-
vábbá a kulturális intézményekben foglalkoztatottak munkaköreirõl
és foglalkoztatási követelményeirõl, az intézményvezetõi pályázat
lefolytatásának rendjérõl, valamint egyes kulturális tárgyú rendele-
tek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI-rendelet 3. § (1)
bekezdésében meghatározottak szerint,

– KER szerinti, B2 szintet elérõ idegennyelv-ismeret, amelynek iga-
zolása történhet különösen legalább államilag elismert komplex tí-
pusú nyelvvizsga-bizonyítvány vagy azzal egyenértékû okirat,
vagy a szakmai gyakorlat külföldi teljesítésérõl szóló igazolás be-
mutatásával,

– végzettségének, szakképzettségének vagy az intézmény alapte-
vékenységének megfelelõ jogviszonyban legalább hároméves
szakmai gyakorlatot szerzett, valamint a megbízás idõpontjában
vezetõi gyakorlattal is rendelkezik,

– végzettségének és szakképzettségének vagy az intézmény alap-

tevékenységének megfelelõ, kiemelkedõ szakmai vagy szakirányú
tudományos tevékenységet végez, amelynek igazolása történhet
kutatási, publikációs vagy oktatási munkák bemutatásával, továb-
bá projektben való részvétel igazolásával,

– államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás
képzés igazolt elvégzése. Ennek hiányában a vezetõ állású mun-
kavállalói munkakör betöltését követõ két éven belül köteles a kép-
zést elvégezni, és az azt igazoló okiratot bemutatni. Aki a képzést
határidõben nem végzi el, és a képzés elvégzését igazoló okiratot
nem mutatja be, a munkakörben nem foglalkoztatható tovább.
Mentesül a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki jogász
vagy közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést
az intézményvezetõi munkakör betöltését megelõzõen elvégezte,
és azt okirattal igazolja.

A pályázathoz csatolni kell:
– 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az iskolai végzettséget igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített

másolatát,
– a pályázó szakmai önéletrajzát,
– a végzett szakmai munka (referencia), vagy tudományos munka

bemutatását,
– az intézmény vezetésére vonatkozó programot,
– bérigény megjelölését,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pá-

lyázat tartalmát megismerhetik,
– nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség válla-

lásáról,

– nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szük-
séges kezeléséhez hozzájárul,

– nyilatkozat arról, hogy pályázatát a közgyûlés nyílt vagy zárt ülé-
sen tárgyalja,

– nyilatkozatot, hogy a munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény 211. §-a értelmében személyével kapcsolatban összefér-
hetetlenség nem áll fenn

A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. május 31.
Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

A pályázatok elbírálásának határideje: 2023. június 15.

A munkakör ellátásának kezdõ idõpontja 2023. augusztus 1., a fõ-
igazgatói munkakör betöltése határozott idõtartamra, 2028. július 31-ig
szól, a munkaszerzõdésben 3 hónap próbaidõ kerül kikötésre.

A munkabér megállapítása a Munka Törvénykönyvérõl szóló 2012.
évi I. tv alapján közös megegyezéssel történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármeste-
réhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani, és ezzel
egyidejûleg a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre megkül-
deni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen bírálóbizott-
sági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl, a 92/502-121-es telefonszámon
kérhetõ.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános

pályázati eljárás keretében kívánja hasznosítani bérbeadás út-
ján a Zalaegerszeg 15.470 hrsz-ú, kivett közpark és beépített
terület és egyéb épület megnevezésû ingatlanon épült új „Fe-
hér Hattyú bisztró” vendéglátóegységét a hozzá tartozó ke-
mencés kerthelyiséggel együtt. 

Induló havi bérleti díj:

A pályázati ajánlatokat „Fehér Hattyú bisztró 15.470 hrsz.” jeligével, zárt bo-
rítékban kell benyújtani.

Pályázati ajánlat
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó nevét, címét,
– a pályázat fajtájának megjelölését,
– a pályázat tárgyának meghatározását, azonosító adatait,
– a pályázati biztosíték befizetésének igazolását, 
– a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszolgáltatás teljesítésének módját,

határidejét, az ellenszolgáltatással kapcsolatos, a pályázati kiírásban meg-
határozott kikötésekre és feltételekre vonatkozó elfogadó nyilatkozatot,

– a vagyontárgy hasznosításának célját, 
– a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és az ellenszolgáltatás teljesí-

tésére, valamint az ajánlattevõ szervezet átláthatóságára vonatkozó cég-
szerûen aláírt nyilatkozatokat,

– a pályázati kiírásban meghatározott egyéb adatot, okiratot.

Pályázat beadásának határideje: 2023. június 15. (csütörtök) 10.00 óra 

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. iroda
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes ol-
dal „Hirdetmények, pályázatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos hon-
lapján megtekinthetõ.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszíni megtekintésre idõpontot
egyeztetni, illetve a pályázati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri Hiva-
tala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19. II. emelet) 212. sz.
irodájában (Telefon: 92/502-129) lehet.

Fehér Hattyú bisztró

(15.470 hrsz.)

Terület

(m2)
Nettó Bruttó

Pályázati

biztosíték 

Vendéglátóegység+

kerthelyiség 
317+20 236.330 Ft 300.000 Ft 300.000 Ft

FELHÍVÁS
A HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI

KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLÕ,
HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2022/2023. TANÉV NYÁRI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK

IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ SZÜNIDEI GYERMEKÉTKEZTETÉS

BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek
védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény,
és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és
gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz fel-
használható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet
alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében ingyenes ebédet
biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hát-
rányos helyzetû és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben
részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik a hátrányos helyzetû és a rend-
szeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ, halmozottan
hátrányos helyzetû gyermekek. 

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának idõtartama:
2023. június 21. és 2023. augusztus 18. (43 munkanap az iskolai
nyári szünet ideje alatt).

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének helyszíne:
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium 
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc u. 49–53. (Az iskola étkezõje)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellá-
tást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe:
2023. június 2. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ
8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
Azon gyermek számára, akik nem igénylik a nyári napközis tábori el-
látást, azoknak a fent megjelölt idõszak (2023. június 21–2023.

augusztus 18.) kérelmezett munkanapjain van lehetõségük a déli me-
leg fõétkezés helyben történõ elfogyasztására 11–12 óra között. (Ha
az étel helyben történõ elfogyasztását a gyermek elõre nem látható
hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosí-
tott ételt a szülõ elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása köz-
pénzbõl történik, határozottan kérjük, hogy ha nem kívánja a
megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni,
úgy azt feltétlenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon
(06-80-210-411 vagy a kozetkeztetes@zegesz.hu elérhetõségen)
az étkezést megelõzõ nap 08.30-ig, hogy ezzel elkerülhessük a
közpénzek pazarlását! 

Nyári napközis ellátásban történõ részvétel:
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ hátrányos
helyzetû és halmozottan hátrányos helyzetû, általános iskolás korú
gyermekek részére is lehetõség van a nyári napközis tábori ellátás
igénybevételére, melynek kedvezményes térítési díja: 500
Ft/gyermek/nap. (A nyári napközis tábori ellátás igénybevételére vo-
natkozó jelentkezési lapot a „Nyilatkozat a Gyvt.21/C. §-a szerinti
szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyomtat-
vánnyal együtt kérjük a fent megjelölt határidõig a Zalaegerszegi
Család- és Gyermekjóléti Központ részére eljuttatni.)

Az étkezési térítési díj befizetése elõre, az aktuális hét elõtti szerdai
napon 07.30–17.00 óráig történik az Apáczai Csere János Mûvelõ-
dési Központ földszintjén kijelölt pénzkezelõ helyén. (8900 Zala-
egerszeg, Apáczai Csere János tér 5.) Befizetés hiányában a hét-
fõi étkeztetést nem tudjuk biztosítani.
Más esetben az étkezési térítési díjat mindig két munkanappal elõbb
kell befizetni a ZeGesz étkezési csoportjánál Zalaegerszeg, Kis u. 8.
sz. alatt, szerda kivételével hétfõtõl péntekig 07.00–08.30 óráig.
(Megközelíthetõ: Zala Plaza felõli oldal, Kis Utcai Bölcsõde gazdasá-
gi bejárata elõtti épület).

Tájékoztatom, hogy bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek részére a
szünidei gyermekétkeztetés a bölcsõdei ellátást nyújtó intézmény
és az óvoda zárvatartásának idõtartama alatti munkanapokon
vehetõ igénybe. (A bölcsõde és az óvoda nyári zárvatartásáról az in-
tézményekben kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult
gyermeke/i részére a szünidei gyermekétkeztetést igénybe kívánja
venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete
még nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaeger-
szeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szociális és Igazga-
tási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben ter-
jesztheti elõ (kedd, péntek: 8–12 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30
óra).

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan –
szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye nyilvános pályáztatás útján kívánja bérbe adni, határozott idejû, 3 éves

idõtartamra, 2023. június 1. napjától az alábbi ingatlant:

A pályázatokat „Földterület bérlet” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– Pályázó nevét, címét.
– A bérelni kívánt ingatlan pontos meghatározását, a pályázó ajánlatát a bérleti díjra vonatkozóan, amely a kiinduló díjnál kevesebb nem

lehet.
– A pályázati biztosíték befizetésének igazolását.
– Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó kötelezettség vállalásáról.
– A befizetett bánatpénz összegét a felek eredményes pályázat esetén a bérleti díjba beszámítják.
– A pályázatnak tartalmaznia kell, hogy a pályázó a helyiséget milyen célra kívánja hasznosítani.
– A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján a nem természetes személy pályázónak nyilatkoznia kell, hogy átlátható

szervezetnek minõsül.

Pályázat beadásának határideje: 2023. május 24. 12.00
Helye: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye, 8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.
Módja: személyesen vagy postai úton.
A pályázat akkor minõsül határidõre benyújtottnak, ha az ajánlattételi határidõ lejártáig a megadott címre beérkezik. A késve érkezett aján-
latokat a kiíró érvénytelennek minõsíti.

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ.

Cím

(Zalaegerszeg)
Megnevezés Alapterület

Induló nettó

bérleti díj/hó Ft
Bánatpénz (Ft) 

Zalaegerszeg, Ebergényi u. 48. sz. alatti

25945/2 hrsz-ú ingatlan
földterület 6405 m2 15.000 Ft 5.000 Ft



A város épített örökségérõl,
valamint néhány közelmúltbeli
építkezés és felújítás sikerérõl
vagy éppen sikertelenségérõl
beszélt Czeglédy András épí-
tész, a Városvédõ Egyesület el-
nöke a zalaegerszegi Lokálpat-
rióta Klub legutóbbi ülésén.

– pet –

A Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban rendezett talál-
kozón Iványi Ildikó, a klub elnöke
köszöntötte az elõadót és a részt-
vevõket. Czeglédy András beve-
zetésképpen elmondta: gyermek-
korában a modernizmus fogta

meg; az ebben rejlõ „játék a töme-
gekkel”. Érdeklõdve figyelte az át-
alakuló várost, többek között ezért
lett építész. Persze ma már sok
mindent átgondolt, újraértékelt az-
óta, és nem biztos, hogy ugyan-
azok az épületek tetszenek neki,
mint ifjúkorában.

Zalaegerszeggel kapcsolatban
úgy fogalmazott: nem szabad le-
szólni a város épített örökségét, õ
nagyra értékeli azt, amink van.
Szerinte igényes, értéktartó építé-
szeti alkotásokat láthatunk, és
mindent összevetve egy szép vá-
rosban élünk. Többféle korszak le-
nyomatai figyelhetõk meg, melye-
ket az utóbbi években dokumen-
tált is; rengeteg fotója van a város
különféle épületeirõl, és az egy-
más mellett létezõ stílusokról. Van,
ahol ezek harmonikusan rende-
zõdnek egymás mellé, ám van,
ahol születhettek volna jobb meg-
oldások is. 

Elõadásában három részben
foglalta össze a zalaegerszegi
örökségvédelmet. Beszélt a mû-
emlékekrõl, majd arról, hogy ho-
gyan alakult át a második világhá-

borút követõen a belváros képe.
Vagyis miképp lett a kisvárosból
középváros. Végül pedig a helyi ér-
tékvédelem került szóba, hiszen a
rendszerváltozást követõen lehetõ-
ség nyílt a helyi építészeti értékek
védelmére egy rendeletnek kö-
szönhetõen. Ez azt jelenti, hogy a
mûemléki kategórián túl, sok épü-
let bizonyos fokú védettséget él-
vez. Például a közterületrõl látható
homlokzatot védi a szabályozás.
Bár – mint hozzátette – emiatt tör-

téntek nagyon rossz
megoldások is a vá-
rosban. Elég csak a
Batthyány utca
egyik házára gon-
dolni, ahol egy egé-
szen más stílusú és
tömegû épületet
emeltek a régi pol-
gárház homlokzata
mögé. Úgy érzi,
hogy ez a történet a
„helyi védelem sír-
köve”, az építtetõ
ugyanis gúnyt ûzött
a szabályozásból.
Jó példaként emlí-

tette ugyanakkor a ruhagyár terve-
zett átalakítását, felújítását. Itt
ugyanis az elképzelések szerint si-
kerül megtartani az eredeti épület
tömegét, formavilágát, jellegzetes
szalagablakait. Ez azért is örömte-
li, mert az 1951-ben átadott ruha-
gyár épülete építészeti és mûsza-
ki szempontból is jelentõs értéket
képvisel. Nem szocreál stílusban
épült, hanem a modern irányzat,
azon belül is a skandináv ipari épí-
tészet jegyeibõl merít.

5Kultúra

(Folytatás az 1. oldalról.)
A korabeli használati eszközö-

kön túl, a tárlat egyik fõ látványele-
me az 1:2 méretarányban felépí-
tett Árpád-kori lakóház, valamint
egy leletekkel teli Árpád-kori kút. A
második teremben pedig a beteg-
ségek és a temetkezés kerül fó-
kuszba. Vándor László szerint
utóbbi által a kor emberének gon-
dolatvilágába is bepillantást nyer-
hetünk, mert a temetkezések min-
dig arról üzennek, hogy az akkor
élt emberek hogyan viszonyultak a
halálhoz, a túlvilághoz. A tárlaton a
Balatonmagyaród–Felsõ Kolon le-
lõhelyen feltárt temetõk anyaga is-
merteti meg a látogatót az Árpád-
kori temetkezési szokásokkal.
Csontvázak, koponyák és comb-
csontok is kiállításra kerültek.
Utóbbiakat kézbe is vehetik az ér-
deklõdõk; sõt, testmagasságuk-
hoz megfelelõ méretû combcson-
tot is kereshetnek maguknak az in-
teraktív játék során. A bemutatott
koponyák az elhunyt nemérõl,
életkoráról tájékoztatnak, de né-
hány jellegzetes középkori beteg-
ség is szóba kerül (csonthártya-
gyulladás, vérszegénység, tályog,

fertõzések, fogszuvasodás, angol-
kór, tbc).

Szmodics-Tugya Beáta archeo-
zoológus, a kiállítás egyik kurátora
ottjártunkkor arról mesélt, hogy a
koponyán látható kör alakú folt és
az orrüregben található lyukak pél-
dául azt jelentik, hogy az illetõ vas-
hiányos vérszegénységben szen-
vedett.

A kiállításon látható sokféle és
több településrõl származó lelet-
anyagot Tugya Beáta mellett dr.
Száraz Csilla régész, a Thúry
György Múzeum igazgatója, a tár-
lat kurátora tematizálta. Bemutatva
a középkorban élõk mindennapjait
és a holtak különös világát. Persze
sok szempontból ma már az élõk
világa is különleges, sõt furcsa len-
ne számunkra. Mint arra dr. Ván-
dor László is utalt, a középkorban

például sok minden kisebb volt,
mint manapság. A szürke marhák
nem akkorák voltak, mint ma, és ez
a többi haszonállatra is igaz. Sõt,
maguk az emberek is kisebbek vol-
tak: egy férfi átlagmagassága 170
centiméter, a nõké pedig 159 cen-
timéter volt. A temetõkben talált
csontvázak biológiai jellemzõi pe-
dig azt mutatják, hogy az avar kori
alapnépesség hatása erõteljes volt
ekkoriban. Mindez azt jelzi, hogy
Nyugat-Magyarországon már a
honfoglalást megelõzõen voltak la-
kott települések, amelyek lakossá-
ga lassan beleolvadt a letelepedett
magyar lakosságba.

Az Eltemetett múlt címû kiállí-
tás december végéig látogatható a
nagykanizsai múzeumban. A tárla-
tot interaktív elemek és témához il-
lõ játékok is kísérik.

ÉLET ÉS HALÁL A KÖZÉPKORBAN
RÉGÉSZETI KIÁLLÍTÁS NYÍLT NAGYKANIZSÁN

Keresztury Dezsõ, Zalaegerszeg
szülötte, 1996. április 30-án hunyt el
Budapesten, 91 esztendõs korában.
A hétfõi szavalógálával erre a szo-
morú évfordulóra is emlékeztek. A
rendezvényt Tóth Renáta könyvtár-
igazgató nyitotta meg, felelevenítve
a tudós, irodalmár munkásságát,
szellemi örökségét.

A szavalógálára – melyre diá-
kokat és felnõtteket is vártak –
nemcsak a költõ mûveibõl, hanem
édesapja, Keresztury József volt
polgármester tárcáiból, novelláiból
is válogathattak a résztvevõk. Az
idei eseményre az Ady- és a
Mindszenty-iskolából, valamint a
Zrínyi Miklós Gimnáziumból érkez-

tek tanulók, de az irodalmi délutá-
non Bubits Tünde, a Pannon Tü-
kör fõszerkesztõje, Szemes Béla,
a Keresztury Emlékbizottság titká-
ra, Iványi Ildikó, a Zalaegerszegi
Lokálpatrióta Klub vezetõje, Nitsch
Erzsébet, a JAVTK fõkönyvtárosa
és Kiss Gábor, a DFMVK fõkönyv-
tárosa is felolvasott egy-egy mû-
vet. A mûsort a Zalaegerszegi
Pálóczi Horváth Ádám Alapfokú
Zenemûvészeti Iskola növendé-
keinek (Frend Anna Mirjam, Su-
lyok Dorka, Salamon Zóra) fuvola-
játéka színesítette.

A szavalógálán dr. Gyimesi
Endre, a Keresztury Emlékbizott-
ság elnöke mondott zárszót.

SZAVALÓGÁLA KERESZTURY EMLÉKÉRE
DIÁKOK ÉS FELNÕTTEK IS FELOLVASTAK
Az energiaválság miatti intézménybezárások következtében

idén nem a magyar kultúra napjához igazodva szervezte meg a
Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár a hagyományos
Keresztury Szavalógálát, hanem az író, kötõ, akadémikus halálá-
nak évfordulójához közeledve rendezték meg az eseményt.

– pP –

A Petõfi 200 emlékév apropó-
ján állították színpadra a Ke-
resztury VMK-ban Petõfi Sándor
elsõ és egyetlen színpadi mûvét. A
Tigris és hiéna 1846-ban született,
õsbemutatójára azonban 1883-ig
várni kellett, akkor sem Pesten,
hanem Kolozsváron láthatták a
nézõk. Petõfi, aki rengeteg Sha-
kespeare-mûvet fordított, arra tett
kísérletet, hogy a híres angol író
királydrámáinak dramaturgiáját át-
ültesse magyar történeti környe-
zetbe. A zalaegerszegi elõadás
rendezõje Pénzes Csaba lapunk-
nak azt mondta, Petõfi szövege
ma is érvényes gondolatokat tar-
talmaz. Az Árpád-kor – II. (Vak)
Béla uralkodása idején játszódó –
történetben mindenki rokona és el-
lensége mindenkinek. Az emberi
tulajdonságok és a hatalom iránti

vágy ma is ugyanúgy megvan,
mint Shakespeare vagy Petõfi ko-
rában. A költõ persze akkor a re-
formkori csatározásokat is megje-
lenítette a darabban, de az ellen-
ségeskedés, a bosszú, a sárdobá-

lás ma ugyanúgy része a politikai
életnek, így ez egy mindig és min-
denhol aktuális darab – fogalma-
zott a rendezõ.

A Tigris és hiéna eredetileg egy
kétfelvonásos, harmincszereplõs
mû, így a zalaegerszegi elõadás

koncepciója mindenekelõtt az volt,
hogy egy 60 perces bemutatóra
„sûrítsék” a mûvet, a fõbb szerep-
lõkön keresztül bontva ki a törté-
netet. A cselekmény – a maga ku-
sza kapcsolati hálójával – egy mi-

nimalizált térben játszódik. Díszlet
nincs, illetve az maga a trónszék,
mely mindvégig középen marad,
mozdulatlanul. Mivel a mûben
alapból sincs túl sok helyszín, a
trón körül zajlanak a drámai ese-
mények. A színekkel (fekete-fe-
hér), fényekkel és mozgásokkal
pedig szinte minden kifejezhetõ,
elmesélhetõ – tette hozzá Pénzes
Csaba. A jelmezek Polgár Péter vi-

zuális tervezõmunkáját dicsérik,
aki futurisztikus ruhákba öltöztette
a szereplõket. A rendezõ szerint a
középkort idézõ jelmezekkel talán
nehézkesnek, idejétmúltnak tûnt
volna a darab. Úgy érezték, hogy
korhû viselettel kevésbé mûködne
az elõadás. Sõt, a szereplõk moz-
gását is behatárolta volna. Ezek-
kel a modern ruhákkal viszont egy-
fajta kortalanságot, idõntúliságot
fejeznek ki.

A Tigris és hiéna szereplõi kö-
zött jórészt a Hevesi Sándor Szín-
ház mûvészeit láthatjuk. Vak Bélát
Kovács Martin, feleségét (Ilonát)
Magyar Cecília, Borics fejedelmet
Helvaci Ersan David, anyját
(Predszlávát) Dura Veronika ala-
kítja. De Hidas Luca, D. Varga
Ádám, Fritz Attila és H. Horváth
Gyula is színpadra lép... vagy in-
kább forgolódik a trón körül...

KIRÁLYDRÁMA A TRÓN KÖRÜL
ZALAEGERSZEGI ELÕADÁS PETÕFI MÛVÉBÕL

A tér közepén trónszék, mint a hatalom és az uralkodás szim-
bóluma. Körülötte cselszövés, szerelem, utódlási, öröklési har-
cok; egyszóval dráma. Azt is mondhatnánk, hogy királydráma.

Tanulmányi és sporteredmé-
nyeikért 160 végzõs, érettségi
elõtt álló diák vehetett át okle-
velet és jutalmat a Városi Hang-
verseny- és Kiállítóteremben
tartott ünnepségen, amely Zala-
egerszeg önkormányzata, a
tankerületi központ, valamint a
szakképzési centrum szervezé-
sében valósult meg.

– AL –

Zalaegerszegen már hosszú
idõre visszatekintõ hagyomány ez
az ünnepség, amelyen elismerik
azokat a diákokat, akik sokat tet-
tek intézményükért és a városért,
köszöntötte a jelenlévõket Balaicz
Zoltán polgármester. Mint mondta,
Zalaegerszeg középiskoláiban

idén a tavalyi évhez képest töb-
ben, összesen 932-en végeznek,
közülük 306-an állami gimnázium-
ban, 93-an az egyházi fenntartású
gimnáziumban és 533-an a külön-
bözõ technikumokban tesznek ha-

marosan érettségi, illetve szakmai
vizsgát. Felidézte, hogy 1997-ben
végzõsként õ is a jutalmazottak
számát bõvítette ezen az ünnep-
ségen, amelyen dr. Gyimesi End-
re, akkori polgármester köszöntöt-

te õket. A legmerészebb álmában
sem gondolta volna akkor, hogy
valamikor polgármesterként állhat
itt. Mint mondta, ez arra bizonyos-
ság, hogy jó néhány év múlva ti
lesztek azok, akik a várost tovább
vezetitek. Nem feltétlenül polgár-
mesterként, de orvosként, mér-
nökként, technikusként dolgozva a
városért. Minden generációnak
megvan az álma, hogyan szeretné
élni saját életét. Ezen az úton sok-
féle befolyásoló hatás érheti az
embert, egy a lényeg, hogy soha
ne adjátok fel álmaikat, és higgye-
tek saját tehetségetekben, mond-
ta, sikeres érettségi és szakmai
vizsgát kívánva, a polgármester.

Az ünnepségen 160 végzõs
diákot ismertek el a különféle tan-
tárgyi, illetve sportversenyeken el-
ért kimagasló eredményeikért. A
gimnáziumok dicséret érdemlõ
diákjainak Balaicz Zoltán polgár-
mester és Kajári Attila tankerületi
igazgató, míg a technikumok szép
eredményeket elérõ diákjainak a
szakképzési centrum kancellárja,
Szabó Károly adta át az oklevele-
ket és a könyvjutalmat.

VÉGZÕSÖKET JUTALMAZTAK
ELISMERÉS A KIVÁLÓ TANULMÁNYI ÉS SPORTEREDMÉNYEKÉRT

IGÉNYES, ÉRTÉKES ÉPÜLETEINK VANNAK
CZEGLÉDY ANDRÁS A LOKÁLPATRIÓTA KLUBBAN

Iványi Ildikó és Czeglédy András

• FRISS HÍREK • INFORMÁCIÓK • KÉPGALÉRIÁK
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A Zalaco Zalaegerszegi Úszó-
klub nem rendelkezik felnõtt
korosztályú úszóval, de nem
hagyták ki a felnõtt országos
bajnokságot, amelyet Kaposvá-
ron rendeztek meg. Hét
egerszegi fiatal úszó állt rajt-
hoz. Nett Vivien és Scheffer
Eszter döntõkben is úszhatott,
Nett Vivien két megyecsúcsot
is megdöntött, Nagy Napsugár
pedig egy megyecsúcs mellett
két versenyszámban is kvalifi-
kált az EYOF (Európai Serdülõ
Olimpia) idei versenyére. 

A megyeszékhelyi csapattagok
közép- és hosszútávokon ugrottak
medencébe. Az elsõ sikeres ver-
senyszám az 1500 méteres nõi
gyorsúszás volt, ahol Nett Vivien

(2006) az A-döntõben is rajthoz áll-
hatott. A szélsõ pályán az elsõ hos-
szokon még vezetett, de a papír-

forma hamar érvényesült, végül a
7. helyen zárta a versenyt,
16:52,78 perces idõvel, új megye-

csúcs! Másnap 400 m gyorson a 8.
helyen ért célba, 04:20,01-es ered-
ménye egy újabb megyei csúcs. 

Scheffer Eszter (2007) több ver-
senyszámban is rajthoz állt, legjob-
ban azonban 200 m hátúszásban
szerepelt, ahol a B-döntõben a 7.
helyen fejezte be a versenyt.

Nagy Napsugártól (2008) meg-
szokhattuk, hogy a hosszabb távo-
kon szerepel jól. Ez most is így tör-
tént: 1500 méter gyorson – serdülõ-
ként – a 10. helyen zárta a versenyt,
azonban a 17:03,79-es eredmény
új megyecsúcs korosztályában.
400 m gyorson a 11., 800 m gyor-
son a 9. helyen zárta a versenyt.
Mindkét számban megúszta az idei
EYOF-szintet, így az Európai Ser-
dülõ Olimpiára már készülhet. 

Nagy-Selmeczy Bulcsú (2007)
szintén több számban rajtolt, de az
erõs mezõnyben most nem ért el he-
lyezést. Szombaton 800 m gyors-
úszásban rajtolt még Belsõ Fanni,
Paksa Borbála és Németh Luca is,
akik a középmezõnyben végeztek. 

KIVÁLÓ HELYEZÉSEK, MEGYECSÚCSOK AZ OB-RÓL

Hátsó sor: Nagy Napsugár, Nagy-Selmeczy Bulcsú és Nett Vivien.
Elsõ sor: Paksa Borbála, Németh Luca, Scheffer Eszter és Belsõ Fanni.

A 2023-as döntõben az NB II-
es Budafok volt az ellenfél, a fõ-
városi együttes többek között a
Kisvárdát és a Vasast is legyõzte
az elõcsatározások során. Osz-
tálykülönbség volt a két csapat
között, és az esélyesség terhe
egyértelmûen a ZTE vállát nyom-
ta. A mérkõzés elején ez görcsöt
is okozott a zalaiaknál. A Buda-
fok jól védekezett, és ebbõl több
veszélyes támadást vezetett.
Egy alkalommal Kálnoki-Kis
majdnem öngólt vétett, szeren-
csére a kapufa mentett. A zalaiak
nem találtak fogás a másodosz-
tályú csapaton. Ívelgették fel a
labdát, kevés eredménnyel. A
labdák pontatlanok voltak, a Bu-
dafok védelme könnyen hárított.
Gyakorlatilag a ZTE-nek számot-

tevõ helyzete nem volt az elsõ
félidõ során.

Fordulás után sem változott
sokat a játék képe, igaz, a má-
sodosztályú csapat már keve-
sebbszer jutott el a ZTE kapujáig.
A zalaiak fölénye meddõnek bi-
zonyult. A kék-fehérek rendkívül
feszülten, görcsösen játszottak.
A Budafok kapusának csak egy
lövést kellett hárítani. Döntetlen-
nel zárult a rendes játékidõ, jöhe-
tett a hosszabbítás. Itt már döntõ
mezõnyfölényben játszott a zalai
csapat, ellenfele hõsiesen véde-
kezett, így nem sikerült nagyon
helyzetbe kerülni a zalaiaknak.
Szerencsére a hosszabbítás haj-
rája – akárcsak az elõdöntõben –
ismét jól sikerült a kék-fehérek-
nek. Elõbb Németh vette be éles
szögbõl Gundel-Takács kapuját,
nem sokkal késõbb Szalay távol-
ról talált be, ezzel bebiztosította a
ZTE 2-0-ás gyõzelmét.

A zalaiak, ha nehezen is, vé-
gül kicsikarták a gyõzelmet, ez-
zel a ZTE történetében elõször
hódította el a Magyar Kupát. A
kék-fehérek, egyszeres bajnok
és kupagyõztesnek mondhatják
magukat.

A lefújást követõen jött az ün-
neplés, jogosan. A zalaiak végül,
ha nehezen is, de érvényesítet-
ték a papaírformát.

A lefújást követõen Németh
Dániel nagyon sportszerûen
megköszönte a jelenlegi és a ré-
gi szakmai stáb munkáját, hiszen
Ricardo Moniz tevékenysége is
benne van a sikerben. Örülnek a
kupagyõzelemnek, de már elõre
tekintenek, mivel a bajnokság-
ban kemény feladatok várnak rá-
juk.

Boér Gábor, a ZTE vezetõ-
edzõje gratulált a Budafok telje-
sítményéhez is. Nagyon „éle-
sek” voltak. Szerencsére végül
kijött az osztálykülönbség, csa-
pata viszont nagyon rástresszelt
a találkozóra. A mérkõzés végén
családjára, szüleire gondolt,
akik sokat segítettek neki. Kö-
szönetet mondott a szurkolók-
nak, akik átsegítették a holtpon-
ton csapatát.

Kálnoki-Kis Dávid, a ZTE csa-
patkapitánya elismerte: nem ját-
szottak jól, de végig bízott benne,
hogy fel tudják õrölni a Budafo-
kot, és nem lesz 11-es párbaj,
ami mindig kockázatos.

A ZTE tehát végrehajtott egy
történelmi tettet, fennállása során
elõször hódította el a Magyar Ku-
pát. A sikerbõl erõt kell meríteni a
bajnokságra, és kiharcolni a
bentmaradást. A kupasiker akkor
válik igazán értékessé.

A HOSSZABBÍTÁSBAN SIKERÜLT
MAGYAR KUPA-GYÕZTES A ZTE FC
Másodszor került be a ZTE labdarúgócsapata a Magyar Ku-

pa döntõjébe. Tizenhárom évvel ezelõtt, az akkor fénykorát
élõ DVSC-tõl 3-2-re kikapott a zalai csapat. Akkor nem a kék-
fehérek voltak a találkozó esélyesei, hanem a hajdúságiak, és
õk érvényesítették a papírformát.

A versenyt a Szlovéniából érke-
zett lendvai atléták tették nemzet-
közivé. Az idénynyitón emlékeztek
meg Németh Istvánról, a sport-
egyesület néhai élvonalbeli közép-
távfutójáról, késõbbi támogatójá-
ról. A szép számú közönség örül-
hetett a fiatalok nagy versenyzési
kedvének és több kiváló eredmé-
nyének. A nõk versenyében a leg-
jobb eredményt Muszil Ágnes
(Zalaszám ZAC) érte el, 800 m
síkfutásban új egyéni csúcsot fut-
va 2:08,9 perces eredménnyel, a
férfiak versenyében a 100 m gyõz-
tese a debreceni színekben ver-
senyzõ Szûcs Valdó bizonyult a
legjobbnak 10,5 másodperccel. 

A legtöbb gyõzelmet a Zala-
szám ZAC csapata érte el, és el-
nyerte a kupát. A legjobb nõi spor-
tolónak Muszil Ágnes bizonyult,
edzõje – Góczán István – vehette
át a fõdíjat.

A Zalaszám ZAC sportolóinak
jobb eredményei.

Fiúk. Távolugrás. U–14: 1.

Szabó Mihály 5,04 m, 2. Farkas
Máté 4.38, 3. Kálmán Milán 4,02.
4x75 m. U–14: 1. Zalaszám-ZAC
(Farkas Máté, Szabó Mihály, Sza-
bó Levente, Kálmán Milán) 40,9
mp. Távolugrás. U–14: 2. Geren-
csér Vivien 4,69 m. Súlylökés,
U–14: 1. Kelemen Júlia 8,37 m.
Diszkoszvetés. U–14: 1. Pap Luca
20,21 m. 4x75 m: 2. Zalaszám-
ZAC (Kiss Hanna, Takács Zsejke,
Kámán Boglárka Kata, Gerencsér
Vivien), 40,6 mp. 3. Zalaszám-
ZAC II. 41,2 mp. Súlylökés. U–16:
1. Nagy Roland 13,09 m. Disz-
koszvetés. U–16: 1. Nagy Roland
41,59 m.

200 m: 2. Hercsel Zsombor
23,1 mp,  3. Dávid Adrián Dominik
23,2. 300 m: 1. Dávid Adrián
Dominik 37,5 mp. 2. László Péter
39,7. 800 m: 1. Preisinger Mátyás
2:06,6 p. 2. Világhy András 2:10,3,
3. Németh Dániel Zoltán 2:33,2.
Magasugrás: 1. Both Bálint 168
cm, 2. Andrasek Vilmos Zoltán
160.   

4x100 m: 1. Zalaszám-ZAC

U–18  (Szabó László Roland,
Hercsel Zsombor, Lákovics Márk,
László Péter), 46,9 mp, 2.
Zalaszám ZAC 50,9.

100 m: 1. Kovács Anna Mária
12.2 mp. 200 m: 2. Kovács Anna
Mária 26,3 mp, 3. Gyenese Zsó-
fia 26,9. 800 m: 1. Muszil Ágnes
2:08,9 p. Magasugrás:1. Bali
Krisztina 160 cm, 2. Magyar
Dorka 152.  Távolugrás: 2. Bali
Krisztina 530 cm, 3. Major Ág-
nes 505.  Súlylökés: 1. Sandó
Gréta 8,96 m. Diszkoszvetés:1.
Sandó Gréta 23,82 m, 2. Geren-
csér Anna 15,88. 4x100 m: 1.
Zalaszám-ZAC U–18 (Káldi Pan-
na, Bognár Emma Zsófia, Gye-
nese Zsófia, Király Kira) 51,1
mp. Súlylökés U–20: 1. Kerkai
Bence 12,28 m, 2. Czigány Le-
vente 11.74. Diszkoszvetés
U–20: 1. Czigány Levente 43,53
m, 2. Kerkai Bence 36,03.  Súly-
lökés U–18: 1. Kovács Lõrinc
12,93 m, 2. Mózer Benedek
12,38, 3. Kozma Ádám 10.81.
Diszkoszvetés U–18: 1. Mózer
Benedek 47,87 m, 2. Kozma
Ádám 42,65, 3. Kovács Lõrinc
41,19. Súlylökés U–16: 1. Geren-
csér Anna 7,97 m.

A HÁZIGAZDA NYERTE A KUPÁT
Hét sportegyesület 200 versenyzõjével rendezte meg a Zala-

szám ZAC a hagyományos atlétikai versenyét, Zalaegerszeg nyílt
bajnokságát, az Euro-Geo Kupát. 

SZANATI
TOVÁBB MENETEL

Kaposváron rendezték meg a
diák I. korosztály országos kö-
töttfogású birkózóbajnokságát.
A versenyen 160-an szerepel-
tek.

A Zalaegerszegi Birkózó SE hat
sportolóval vett részt a versenyen.
Szanati Máté a 35 kg-os súlycso-
portban aranyérmet szerzett. A
szabadfogás után a kötöttfogás-
ban is súlycsoportja legjobbja lett.
A bajnoki címhez négy mérkõzést
kellett nyernie. Szanati mellett
Ugranyecz Flórián és Bartáky
Bendegúz bronzérmet szerzett
súlycsoportjában. 

Eredmények. 35 kg: 1. Szanati
Máté. 42 kg: 3. Ugranyecz Flórián.
58 kg: 3. Bartáky Bendegúz. 50
kg: 5. Varga Nimród.

Felkészítõ edzõk: Berzicza Fe-
renc, Gerencsér Zoltán. 

– Valószínû, hogy
az uszoda bezárása el-
marad – örvendezett
Horváth Csaba, a
Zalaco ZÚK vezetõ-
edzõje. – A folytatás-
ban nyugodtan készül-
hetünk az elõttünk álló
hazai és nemzetközi
versenyekre.

– Már több verseny
lezajlott, amelyeken jól szerepel-
tek. Milyen feladatok várnak idén
a Zalaco ZÚK versenyzõire?

– Valóban túl vagyunk kisebb
versenyeken, és a medencés
hosszútávú országos bajnoksá-
gon is. Az ob-n négy aranyérmet
szereztek versenyzõink. Kettõt
Nagy Vivien, kettõt Nagy Napsu-
gár. Nagy Napsugár 5000 méteren
új országos csúccsal lett bajnok.
Az elsõ országos megméretteté-
sen jól teljesítettünk. A pontver-
senyben is az egyik legeredmé-
nyesebb magyar csapat lettünk.
Az országos felnõtt magyar baj-
nokságon korosztályos verseny-
zõink több értékes helyezést értek
el, több megyecsúcsot megdöntöt-
tek. A nyár elején indulnak a kor-
osztályos bajnokságok, a váloga-
tók, az európai ifjúsági játékokra,
valamint a korosztályos Eb-sze-

replést is célba ves-
szük.

– Visszatérve a
hosszútávú meden-
cés bajnokságra, a
ZÚK lassan utánpót-
lás-nevelõ klub lesz,
elég csak Betlehem
Dávidra gondolni,
aki itt kezdte az
úszást?

– Dávid is nálunk kezdte az
úszást. Úgy néz ki, három ver-
senyzõnk küzd a korosztályos vá-
logatottságért: Nagy Selmeczi Bul-
csú, Nagy Vivien, Nagy Napsugár.
Mindhárman már szerepeltek vi-
lágversenyeken. Bizakodunk,
hogy idén is ott lesznek a korosz-
tályos magyar csapatban, a nyílt
vízi hosszútávú és a medencés vi-
lágversenyeken. 

– Az új uszoda remek körül-
ményeket biztosít a klub ver-
senyzõinek. Régebben mondta,
hogy cél lesz a versenyzõi lét-
szám emelése is. Miként állnak?

– Bizakodom, hogy sikerülni
fog, nem állunk rosszul. Nagy len-
dületet vett a ZÚK utánpótlás-ne-
velése. Beindítottuk az úszásokta-
tást, amelynek keretében az elsõ
körben 18–20 gyereket sikerült
megnyernünk a sportág számára.

A délutáni iskolai úszásoktatás so-
rán folyamatosan igyekszünk
megnyerni gyerekeket az úszás-
nak, nemcsak a versenysport fon-
tos számunkra. Az úszásoktatás
keretében minél több gyereket
szeretnénk megtanítani úszni.

– A lányok vagy a fiúk vannak
többségben?

– Ez teljesen a véletlen mûve.
A szisztematikus kiválasztás során
mindig igyekszünk a legtehetsége-
sebb gyerekeket kiválasztani. Már
említettem, a véletlen produkálja,
hogy fiúkból vagy lányokból van-
nak többen. Számunkra egy a lé-
nyeg, minél tehetségesebb gyere-
keket válogassunk ki a sportág
számára.

– Az új uszodát milyen formá-
ban használják?

– Kedvezményes bérleti díjat
fizetünk az uszoda és az irodák
használatáért, így segít minket az
önkormányzat. A ZÚK más támo-
gatást nem kap az önkormányzat-
tól. Nagyon jó számunkra a Zalaco
névadó szponzori támogatása,
amibõl tudjuk fedezni az egyéb
költségeink nagy részét. 

– Központi támogatást kap-
nak az országos szövetségtõl?

– Az elmúlt évi támogatásunk
jelentõs volt, az idei évrõl még
nem tudunk. Információink szerint
idén is kapunk, de az összeg még
nem ismert. Nyilván jól jönne, mi-
vel költségvetésünk tovább erõ-
södne.

Az idén már több úszóversenyen túl vannak a Zalaco ZÚK spor-
tolói. A téli idõszakot kicsit stresszesen edzették végig, félõ volt,
hogy esetleg a tavasz kezdetére bezár az uszoda. Ez szerencsére
nem történt meg, úgy néz ki, zavarmentesen folyhat a munka. 

BÕVÍTIK A VERSENYZÕI LÉTSZÁMOT A ZALACO ZÚK-NÁL

KÉT ÉREM
A BUDAPEST KUPÁRÓL

A fõvárosban 36. alkalommal
rendezték meg a Budapest Ku-
pa nemzetközi dzsúdóversenyt.
A 23 országból 1830 – köztük a
Zalaegerszegi Judo SE 11 –
sportoló versenyzett. Ódor No-
el, Verebi Ádám éremmel tért
haza a versenyrõl.

Eredmények. U–23, 73 kg: 5.
Mátéffy Gábor. U–18, 50 kg: 2.
Ódor Noel. 45 kg: 5. Bogdanov
Maxim. U–15, 60 kg: 5. Milya-
sanov Edem. 40 kg: 5. Takács Nó-
ra. U–13, 66 kg: 2. Verebi Ádám.
41 kg: 7. Molnár Adél. 50 kg: 7.
Bános Lili.

Az oldalt írta és
összeállította:
Bedõ István
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ÁPRILISTÓL ÚJRA VÁRJA LÁTOGATÓIT

AZ ALSÓERDEI SPORT- ÉS ÉLMÉNYPARK KALANDPARKJA
AZ OSZTÁLYKIRÁNDULÁSOK EGYIK KEDVENC HELYSZÍNÉN!

A tavasz beköszöntével ismét lehetõség nyílik a szabadtéri sportolásra. Izgalmas és élményteli

alternatíva Zalaegerszeg egyetlen kalandparkja, ahol drótkötélpályákon és 12 méter magas

mászófalon tehetik próbára ügyességüket az érdeklõdõk. A mesés erdei környezet 10 különbözõ

nehézségû pályát rejt, közel 100 különbözõ akadállyal. Négy pálya a 100–150 cm közötti magas-

ságú, négy pálya pedig 150 cm magasság feletti vendégek számára készült, ezenfelül pedig 1–1

gyakorlópálya a betanulást segíti. A mászófal 3 különbözõ nehézségû szakasszal rendelkezik, így

a kezdõk és a legprofibb vendégek is megtalálják a számukra megfelelõ nehézségi szintet. 

Az élményen kívül a biztonságra is hatalmas hangsúlyt fek-

tet az üzemeltetõ. A kalandparkba belépve a felelõségvállalási

nyilatkozat kitöltésével kezdõdik a program a látogató vagy a

nagykorú kísérõje számára, mely elõzetesen a www.asep.hu

weboldalról is letölthetõ. A nyilatkozat leadása után a beöltöz-

tetés következik, melyet az elméleti, majd a kötelezõ gyakor-

lati oktatás követ. 

Az üzemeltetõ a legalább 15 fõbõl álló iskolai csoportok szá-

mára elõzetes bejelentkezés esetén, 15% csoportos kedvez-

ményt biztosít a kalandpark jegyeinek árából, ezenfelül 1 fõ kí-

sérõnek ajándék látogatói jegyet kínál, így érdemes a

marketing@asep.hu e-mail-címen leadni a foglalási igényt.

A kalandparki mókázáson túl rengeteg kiegészítõ élményelem várja az egész napra érkezõ osztálykirándulókat. 

Az élménypark KRESZ-pályáján gokartokkal játszva sajátíthatják el a gyerekek a biztonságos közlekedés alapjait. A pálya

feletti épület a Virtuális játéktér, melyben a VR-szemüvegeknek köszönhetõen különbözõ alternatív világokba repülhetnek el

a kirándulók. Az virtuális valóságban alkothatnak 3D-ben, fejleszthetik a ritmusérzéket és reflexeket, vagy akár kipróbálhatják

magukat különbözõ munkakörökben egy robotok által uralt világban. Ha ezek után marad idõ, a több mint 700 m2-es, ütésál-

ló burkolattal rendelkezõ Játszópark hangyavárral, csúszdákkal, hintával és legmodernebb játékelemekkel várja az alsósokat.

A felsõs osztályok számára multifunkciós sportpálya, kosárlabdapálya vagy a gyepszõnyeges sportpálya ideális helyszín a ba-

ráti mérkõzések számára. További információk a www.asep.hu weboldalon elérhetõk. 

A fejlesztés európai uniós támogatásból és hazai forrásból (GF/SZKF/563/7/2017.; GF/SZKF/960/4/2018.;

GF/JSZT/355/5/2020.) valósult meg. 


